2025年 12月 18日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『Re:ゼロから始める異世界生活』

コラボ第 3 弾！新ユニット「聖夜の煌き エミリア」が登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォ

ン向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2025年 12月 18日(木)より大人気 TVアニメ『Re:ゼロか

ら始める異世界生活』とのコラボイベント第 3弾として、新ユニット「聖夜の煌き エミリア」と新ア

ーク「強欲の魔女エキドナ」が登場いたしましたのでお知らせいたします。

イベント「絵本の中の世界 (グランゼリア)」をはじめ、豪華キャンペーンも引き続き開催中となって

おります。

『ラストクラウディア』×『Re:ゼロから始める異世界生活』のコラボイベントに引き続きご注目くだ

さい。

■ピックアップガチャ第 3 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「聖夜の煌き エミリア」（CV:高橋李依）

▼コラボアーク「強欲の魔女エキドナ(LR)」

【開催期間】

2025年 12月 18日(木)メンテナンス後～12月 29日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「絵本の中の世界 (グランゼリア) 」開催！

本イベントは、イベントクエストをクリアすることで獲得できる「エーテルコイン」を集めて、「エー

テルコインチャンス」で豪華報酬を獲得するイベントです。

エーテルコインチャンスは第 1弾と第 2弾があり、第 2弾はイベント内容の更新後から開始いたしま

す。

さらに、本イベントでは、『Re:ゼロから始める異世界生活』×『ラストクラウディア』のコラボ限定ス

トーリーも視聴できます。

忘れずにチェックしてください！

※ストーリーは前回コラボ時の復刻となります。

▼報酬として、マルチプレイで使用できるスタンプも登場！

【開催期間】

2025年 12月 11日(木)メンテナンス後～12月 29日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボログインボーナス第 2 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、クリスタルやガチャチケなどを GETしましょう！

【開催期間】

2025年 12月 18日(木)メンテナンス後～12月 29日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■【予告】イベント「ユニットダメージランキング」開催！

ランキングイベント「ユニットダメージランキング」を開催いたします！

「ユニットダメージランキング」とは、イベントの開催期間ごとに切り替わる「指定ユニット」を編成

してバトルを行い、「指定ユニット」がボスに与えたダメージ数を競い合う期間限定のランキングイベ

ントです。

今回は以下のユニットを指定ユニットとしてイベントが開催されます。

▼指定ユニット

聖夜の煌き レム

聖夜の煌き ラム

聖夜の煌き エミリア

ゼレオーグ異端老

※指定ユニットを所持していない場合でも、クエストに挑戦することはできます。

【開催期間】

2025年 12月 26日(金)13:00～12月 29日(月)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ開催記念プレゼントキャンペーン!!

『ラストクラウディア』×『Re:ゼロから始める異世界生活』のコラボ開催を記念して「コラボ開催記念

プレゼントキャンペーン」を開催いたします！

参加者の中から抽選で合計 1,000 名様に最大 1 万円分のえらべる Pay が当たるほか、参加者全員にコラ

ボ限定の壁紙もプレゼント!!

皆様のご参加をお待ちしております！

【開催期間】

2025年 12月 18日(木)メンテナンス後～12月 25日(木)23:59まで

【賞品】

・えらべる Pay 10,000円分 1名様

・えらべる Pay 100円分 999名様

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.対象投稿をリポストで参加完了！

3. ゲーム内「お知らせ」から抽選結果を確認

その他、キャンペーンに関する注意事項はお知らせをご確認ください。

■TV アニメ『Re:ゼロから始める異世界生活』とは

著者・長月達平氏による大人気小説『Re:ゼロから始める異世界生活』（MF文庫 J/KADOKAWA刊）を原作と

する TVアニメ。

突如として異世界へと召喚されてしまった主人公ナツキ・スバルが、死して時間を巻き戻す能力《死に戻

り》の力で絶望的な運命に立ち向かっていく。

2016 年に 1st season が放送されると国内外で大ヒットを記録。OVA2 本の劇場公開や新編集版を挟み、

2020年からは 2nd season、2024年からは 3rd season（襲撃編/反撃編）が放送され、いずれも大好評を

博した。2026年には 4th season の放送が決定している。

▼TVアニメ『Re:ゼロから始める異世界生活』公式サイト

https://re-zero-anime.jp/tv/

©長月達平・株式会社 KADOKAWA刊／Re:ゼロから始める異世界生活 3製作委員会

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.